
Ostrava Chess z.s.,  J.Štorkána 1469/35,  725 25  Ostrava,  email: info@ostravskykonik.cz,  tel.: 603 525 566

Šachový svaz ČR
Sportovně technická komise
pavel.chrz@sachyusti.cz, stk@chess.cz

Ostrava, 30.11.2023

Věc: Přihláška do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR mužů a žen 2024

Zasíláme vám přihlášku do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR mužů a žen 2024, které bychom
chtěli uspořádat v Ostravě ve dnech 27.4. – 5.5.2024, v rámci mezinárodního šachového festivalu
Ostravský koník.

Za hlavní výhody této nabídky považujeme:
 krajské město Ostrava s velkým množstvím dostupných turistických, sportovních i kulturních

aktivit
 rozsáhlé prostory pavilonu A na výstavišti Černá louka (cca 2000 m2), rozdělené na hrací,

odpočinkovou i diváckou zónu
 kvalitní ubytování v 4* hotelu Imperial v samotném centru města, s nadstandardními službami,

vzdáleném 3 minuty chůzí od hracího sálu
 zkušenosti pořadatelského týmu šachového festivalu Ostravský koník, který jej organizuje již od

roku 2007, a který již rovněž 6x uspořádal MČR
 množství plánovaných propagačních akcí tradičně doplňujících ostravský šachový festival

Věříme, že zvážíte naši nabídku na pořádání této prestižní šachové akce.

S pozdravem

Marek Jelínek
ředitel festivalu Ostravský koník, předseda spolku Ostrava Chess z.s.
www.ostravskykonik.cz



Ostrava Chess z.s.,  J.Štorkána 1469/35,  725 25  Ostrava,  email: info@ostravskykonik.cz,  tel.: 603 525 566

Přihláška s podmínkami pořadatelství

Pořadatel: Ostrava Chess z.s.

Ředitel: IO Marek Jelínek

Rozhodčí: IA Richard Kudla, FA Jiří Krejnický

Termín: 27. 4. – 5. 5. 2024

Místo konání: Ostrava, pavilon A, výstaviště Černá louka, Černá louka 3235

 hrací místnost MČR spolu s FIDE Openy

 místo pro prezentaci výsledků a rozlosování

 místo pro oddech, občerstvení, analýzu a živé komentování partií

Systém hry: dle rozpisů MČR v konkurzních podmínkách

 round robin pro 10 hráčů v MČR mužů, 9 kol v devíti hracích dnech

 vyřazovací systém pro 12 hráček v MČR žen, osm hracích dnů

Právo účasti: dle rozpisů MČR v konkurzních podmínkách

Cenový fond: minimálně ve výši 380.000,- Kč, rozdělení dle návrhu STK

 minimálně 260.000,- Kč pro MČR mužů

 minimálně 120.000,- Kč pro MČR žen

v případě zajištění dotací nebo sponzoringu bude cenový fond navýšen

Ubytování: jednolůžkové pokoje se snídaní v hotelu Imperial****

 9 nocí pro účastníky MČR mužů (od pátku 26.4. do neděle 5.5.2024)

 x+1 nocí pro účastnice MČR žen
(kde x je počet vážných partií, které hráčka odehraje)

součástí ubytování je bezplatný vstup do hotelového fitness centra

hráči a hráčky, kteří se nebudou chtít ubytovat, mohou požadovat náhradu za dopravu
dle ekonomické směrnice ŠSČR, která ale nesmí přesáhnout náklady na ubytování

Stravování: výplata náhrady stravného dle ekonomické směrnice ŠSČR za oběd a večeři (snídaně
jsou zajištěny současně s ubytováním)

Občerstvení: v hracím sále a v místě pro oddych bude v průběhu partií zajištěno zdarma drobné
občerstvení, káva, čaj, voda

bufet přímo v pavilonu A na výstavišti Černá louka (v komentátorské místnosti)

hrací místo je vzdáleno 5 minut chůzí od obchodního centra Karolina s hypermarketem
Albert a 3 minuty od samotného centra Ostravy s možností stravování v desítkách
restaurací či fastfoodů

Cestovné: úhrada cestovného z místa bydliště do místa konání MČR a zpět (2 cesty) dle
ekonomické směrnice ŠSČR



Ostrava Chess z.s.,  J.Štorkána 1469/35,  725 25  Ostrava,  email: info@ostravskykonik.cz,  tel.: 603 525 566

Různé: všechny šachovnice budou online přenášeny na Internetu, zároveň pak
v komentátorské místnosti, kde budou živě komentovány, zároveň budou živě
komentovány i na Internetu

pořadatel má tradiční mediální partnery (sachy.cz a Deník)

pořadatel zajistí z akce pravidelné mediální výstupy

pořadatel disponuje tradiční silnou podporou ze strany města Ostravy (šachový festival
Ostravský koník je od roku 2009 zařazen mezi významné akce města Ostravy a je
výrazně finančně podporován) i ze strany Moravskoslezského kraje (kde tradičně
získává finanční podporu), slavnostního zahájení a slavnostního zakončení festivalu se
tradičně účastní zástupci města Ostravy

pořadatel se zavazuje ke splnění všech povinností uvedených v bodu 8 konkurzních
podmínek

Doprovodný program:

propagační šachové akce:

 rapid tour – série 7 turnajů v rapidu konaných od ledna do dubna v městech
a obcích Moravskoslezského kraje

 simultánní turné – řada simultánek konaných v měsíci dubnu v městech a obcích
Moravskoslezského kraje

doprovodné šachové akce:

 3x FIDE Open, bleskový turnaj, turnaj v holanďanech, Fischerovy šachy, turnaj
na diktát, turnaj pro děti a mládež, šachový hospodský kvíz

Zkušenosti pořadatele:

šachový festival Ostravský koník od roku 2007
simultánní turné od roku 2011
rapid tour od roku 2015
uzavřené velmistrovské superturnaje v letech 2007 a 2009
otevřené Mistrovství ČR mužů a žen v letech 2010, 2014, 2016 a 2017
otevřené Mistrovství ČR mužů v letech 2018 a 2019
finále extraligové soutěže družstev v roce 2013

Dotace: žádáme o dotaci ve výši 900.000 Kč na zajištění této prestižní akce:

 380.000 Kč cenový fond

 320.000 Kč pobytové náklady, stravování a cestovné hráčů a hráček

 200.000 Kč ostatní uznatelné náklady pořadatele dle konkurzních podmínek
(nájem, rozhodčí, online přenos, komentování, občerstvení,
 poháry, propagace, poplatky ŠSČR)


		2023-11-30T23:57:20+0100
	Marek Jelínek




